ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA

ATO Nº 017-CCCCFO-PM/BM-2008

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO

PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º GCG/0043/2007-

CG e escudada no que pontifica o Edital n.º 001/2007 CFO PM/BM, RESOLVE emitir o seguinte

despacho:

1. HOMOLOGAR o PARECER Nº 003-CCFO PM/BM-2008, firmado pelo

Presidente da Comissão do Exame de Aptidão Física, que INDEFERIU o requerimento da

candidata SILVANA MARIA DO CARMO NUNES GUERRA SOARES, do Concurso para o

Curso de Formação de Oficiais PM/BM-2008, inapta no Exame de Aptidão Física, em virtude de

Laudo Médico atestando a sua impossibilidade para realizar as provas do exame físico do Certame.

2. DESPROVER o recurso da candidata supramencionada, em obediência ao

Subitem 13.4 do Edital do Concurso.

3. Publique-se o presente ato.

João Pessoa, PB, 29 de fevereiro de 2008.

MARCOS ANTONIO JÁCOME SOARES DE CARVALHO - Cel PM

Presidente da Comissão Coordenadora